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Conferencia Internacional del Trabajo 

13 
 

Actas Provisionales 
101.a reunión, Ginebra, mayo-junio de 2012 

  

Segundo punto del orden del día: 
Programa y Presupuesto y otras cuestiones 

Informe de la Comisión de Representantes 
Gubernamentales sobre Cuestiones Financieras 

1. La Comisión de Representantes Gubernamentales sobre Cuestiones Financieras se reunió 

el 5 de junio de 2012. El Dr. G. Papadatos (Grecia) fue elegido Presidente y Ponente. El 

Sr. L. Museka (Zimbabwe) fue elegido Vicepresidente. 

Ingreso en caja de las contribuciones  
de los Estados Miembros 

2. La Comisión pasó a examinar el documento C.F./D.2, en el que figuraba información sobre 

el ingreso en caja de las contribuciones de los Estados Miembros al 25 de mayo de 2012. 

3. Un representante del Director General (Sr. Johnson, Tesorero y Contralor de Finanzas) 

comunicó que, además de la información facilitada en el documento de la Oficina, se 

habían recibido contribuciones de los siguientes Estados Miembros: 

País 2012  Contribuciones 
atrasadas 

 Total en 
francos suizos 

Congo 8.160  1.280  9.440 

Portugal   1.922.364  1.922.364 

Estados Unidos    2.851.719  2.851.719 

China 11.542.971        11.542.971 

Turkmenistán 94.089   1.097.683  1.191.772 

Bolivia, Estado Plurinacional de 25.244    25.244 

Barbados 28.937     28.937 

Rwanda   3.697  3.697 

República Centroafricana 2.539   8.846  11.385 

 11.701.940  5.885.589  17.587.529 

Teniendo en cuenta las contribuciones recibidas entre el 26 de mayo de 2012 y el 5 de 

junio de 2012, la cuantía total de las contribuciones recibidas en 2012 ascendía a 

286.699.486 francos suizos. Esta suma comprendía 198.876.076 francos suizos en 
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concepto de contribuciones correspondientes a 2012 y 87.823.410 francos suizos en 

concepto de pagos por contribuciones atrasadas. El saldo deudor al 5 de junio de 2012 era 

de 207.615.818 francos suizos. La República Centroafricana y Turkmenistán recuperaron 

su derecho de voto.  

4. La Comisión tomó nota de la información recogida en el documento. 

Escala de prorrateo de las contribuciones 
al presupuesto para 2013 

5. La Comisión pasó a examinar el Informe II, titulado Informaciones relativas al Programa y 

Presupuesto y otras cuestiones, y el documento C.F./D.5, en el que figuraba un proyecto de 

resolución relativa a la escala de prorrateo propuesta para 2013. 

6. Un representante del Director General (Sr. Johnson, Tesorero y Contralor de Finanzas), 

explicó que, aunque Sudán del Sur había sido admitido como Estado Miembro de la 

Organización en abril de 2012 y dado que las Naciones Unidas no fijarían una tasa de 

prorrateo hasta finales del año en curso, las propuestas se presentarían a los miembros 

gubernamentales del Consejo de Administración en marzo de 2013. 

7. La Comisión recomienda que la Conferencia adopte esa resolución, cuyo texto 

figura al final del presente informe. 

Composición del Tribunal Administrativo  
de la Organización Internacional del Trabajo 

8. La Comisión pasó a examinar el Informe II, titulado Informaciones relativas al Programa y 

Presupuesto y otras cuestiones, y el documento C.F./D.3, en los que figuraban proyectos de 

resoluciones relativas a nombramientos al Tribunal Administrativo de la OIT. 

9. Dado que el nombramiento del Honorable Sir Hugh Anthony Rawlins (Saint Kitts y Nevis) 

había sido propuesto por la Mesa del Consejo de Administración en virtud de la facultad 

que le había sido delegada, a continuación se facilita un resumen de su curriculum vitae. 

 Nacido en 1950, el Honorable Sir Hugh Anthony Rawlins ha ocupado los siguientes 

cargos: Presidente del Tribunal Supremo del Caribe Oriental y Presidente de la 

Comisión de Servicios Judiciales y Jurídicos del Tribunal Supremo del Caribe 

Oriental de Anguilla e Islas Vírgenes Británicas (2008 2012); Presidente en funciones 

del Tribunal Supremo del Caribe Oriental (2008); Juez de Apelaciones del Tribunal 

Supremo del Caribe Oriental (2005-2008); miembro de la Comisión de Servicios 

Judiciales y Jurídicos de las Islas Vírgenes Británicas (2004-2005); Juez del Tribunal 

Superior de Antigua y Barbuda, la Mancomunidad de Dominica y las Islas Vírgenes 

Británicas (2002-2005), y Asesor (Máster) del Tribunal Supremo del Caribe Oriental 

(2000-2001). Se graduó en Derecho por la University of the West Indies (1983), y 

obtuvo un Certificado de Educación Jurídica por la Escuela de Derecho Norman 

Manley (1985) y un Máster en Derecho por la University of the West Indies (1993). 

En 1985 se colegió y fue habilitado para ejercer como abogado en los tribunales de 

Saint Kitts y Nevis. Fue Profesor de Derecho en la University of the West Indies (de 

1995 a 2000). Fue designado Procurador General de Saint Kitts y Nevis y Secretario 

Permanente del Departamento Jurídico (1989-1995), Secretario del Tribunal Superior 

de Saint Kitts y Nevis y Magistrado Adicional de Saint Kitts (1988-1989), Secretario 

Adjunto del Ministerio de Agricultura, Tierras, Vivienda y Trabajo (1976-1985), y 
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Jefe del Departamento de Trabajo de Saint Kitts y Nevis (1977-1979). En 2012 fue 

nombrado Caballero por su Majestad la Reina Isabel II por su contribución al sistema 

judicial (2012). 

10. La Comisión recomienda a la Conferencia que adopte estas resoluciones, cuyo 

texto consolidado figura al final del presente informe. 

Informe financiero y estados financieros 
consolidados y comprobados del año  
que finalizó el 31 de diciembre de 2011 

11. La Comisión pasó a examinar el Informe financiero y los estados financieros consolidados 

y comprobados del año que finalizó el 31 de diciembre de 2011 y el Informe del Auditor 

Externo al respecto; el Informe II, titulado Informaciones relativas al Programa y 

Presupuesto y otras cuestiones; y el documento C.F./D.4, en el que figuraba una 

recomendación presentada por el Consejo de Administración con miras a que la 

Conferencia adoptase los estados financieros del año que finalizó el 31 de diciembre de 

2011 y el informe del Auditor Externo al respecto. 

12. La Comisión recomienda que la Conferencia adopte los estados financieros del 

año que finalizó el 31 de diciembre de 2011 y el informe del Auditor Externo al 

respecto y, por consiguiente, que adopte la resolución cuyo texto figura al final 

del presente informe.  

Otras cuestiones 

13. No hubo ningún documento para la discusión respecto de este punto. 

Anexos 

14. En el anexo I se adjunta el proyecto de escala de prorrateo de las contribuciones para 2013. 

15. En el anexo II se adjunta el estado de las contribuciones señaladas a los Estados Miembros 

para 2013. 

Ginebra, 8 de junio de 2012 (Firmado)   Dr. G. Papadatos 

Presidente y Ponente 
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Resoluciones sometidas a la Conferencia 

Resolución relativa a la escala de prorrateo  
de las contribuciones al presupuesto para 2013 

La Conferencia General de la Organización Internacional del Trabajo, 

Decide, de acuerdo con la práctica establecida de armonizar la escala de prorrateo de 

los Estados Miembros de la OIT con la escala de prorrateo aplicada a los mismos por las 

Naciones Unidas, adoptar el proyecto de escala de prorrateo para 2013 que figura en el 

anexo I del presente documento. 

Resolución relativa a la composición del Tribunal Administrativo 
de la Organización Internacional del Trabajo 

La Conferencia General de la Organización Internacional del Trabajo,  

Decide, de conformidad con el artículo III del Estatuto del Tribunal Administrativo de 

la Organización Internacional del Trabajo,  

a) transmitir su profundo agradecimiento a la Sra. Gaudron por los valiosos servicios 

que ha prestado como jueza y como Presidenta del Tribunal y expresar su pesar por la 

dimisión de la Sra. d’Auvergne;  

b) renovar el mandato del Sr. Ba (Senegal), del Sr. Barbagallo (Italia) y de la Sra. 

Hansen (Canadá) por un período de tres años;  

c) nombrar al Honorable Sr. Michael Francis Moore (Australia) por un período de tres 

años; y 

d) nombrar al Honorable Sir Hugh Anthony Rawlins (Saint Kitts y Nevis) por un 

período de tres años.  

Resolución relativa al Informe financiero y estados 
financieros consolidados y comprobados del año 
que finalizó el 31 de diciembre de 2011 

La Conferencia General de la Organización Internacional del Trabajo, 

Decide, de conformidad con el artículo 29 del Reglamento Financiero, adoptar los 

estados financieros del año que finalizó el 31 de diciembre de 2011 y el Informe del 

Auditor Externo al respecto. 
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Anexo I 

Escala de prorrateo de contribuciones 

 

Proyecto de escala de prorrateo Incremento 

Estado propuesto por el CA Proyecto de escala ( Disminución )

en marzo de 2012 de prorrateo  ajustado (Diferencia entre

2013 2013  columnas 2 y 1)

Col.1 Col.2 Col.3

% % %

Afganistán 0,004 0,004 -

Albania 0,010 0,010 -

Alemania 8,021 8,021 -

Angola 0,010 0,010 -

Antigua y Barbuda 0,002 0,002 -

Arabia Saudita 0,831 0,830 (0,001)

Argelia 0,128 0,128 -

Argentina 0,287 0,287 -

Armenia 0,005 0,005 -

Australia 1,934 1,934 -

Austria 0,852 0,852 -

Azerbaiyán 0,015 0,015 -

Bahamas 0,018 0,018 -

Bahrein 0,039 0,039 -

Bangladesh 0,010 0,010 -

Barbados 0,008 0,008 -

Belarús 0,042 0,042 -

Bélgica 1,076 1,076 -

Belice 0,001 0,001 -

Benin 0,003 0,003 -

Bolivia, Estado Plurinacional de 0,007 0,007 -

Bosnia y Herzegovina 0,014 0,014 -

Botswana 0,018 0,018 -

Brasil 1,612 1,612 -

Brunei Darussalam 0,028 0,028 -

Bulgaria 0,038 0,038 -

Burkina Faso 0,003 0,003 -

Burundi 0,001 0,001 -

Cabo Verde 0,001 0,001 -

Camboya 0,003 0,003 -

Camerún 0,011 0,011 -

Canadá 3,208 3,208 -

Chad 0,002 0,002 -

Chile 0,236 0,236 -

China 3,190 3,190 -

Chipre 0,046 0,046 -

Colombia 0,144 0,144 -

Comoras 0,001 0,001 -

Congo 0,003 0,003 -

Corea, República de 2,261 2,261 -

Costa Rica 0,034 0,034 -

Côte d'Ivoire 0,010 0,010 -

Croacia 0,097 0,097 -

Cuba 0,071 0,071 -

Dinamarca 0,736 0,736 -

Djibouti 0,001 0,001 -

Dominica 0,001 0,001 -

Ecuador 0,040 0,040 -

Egipto 0,094 0,094 -

El Salvador 0,019 0,019 -

Emiratos Árabes Unidos 0,391 0,391 -

Eritrea 0,001 0,001 -

Eslovaquia 0,142 0,142 -
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Proyecto de escala de prorrateo Incremento 

Estado propuesto por el CA Proyecto de escala ( Disminución )

en marzo de 2012 de prorrateo  ajustado (Diferencia entre

2013 2013  columnas 2 y 1)

Col.1 Col.2 Col.3

% % %

Eslovenia 0,103 0,103 -

España 3,178 3,178 -

Estados Unidos 22,000 22,000 -

Estonia 0,040 0,040 -

Etiopía 0,008 0,008 -

Ex Rep. Yugoslava de Macedonia 0,007 0,007 -

Fiji 0,004 0,004 -

Filipinas 0,090 0,090 -

Finlandia 0,566 0,566 -

Francia 6,126 6,126 -

Gabón 0,014 0,014 -

Gambia 0,001 0,001 -

Georgia 0,006 0,006 -

Ghana 0,006 0,006 -

Granada 0,001 0,001 -

Grecia 0,691 0,691 -

Guatemala 0,028 0,028 -

Guinea 0,002 0,002 -

Guinea Ecuatorial 0,008 0,008 -

Guinea-Bissau 0,001 0,001 -

Guyana 0,001 0,001 -

Haití 0,003 0,003 -

Honduras 0,008 0,008 -

Hungría 0,291 0,291 -

India 0,534 0,534 -

Indonesia 0,238 0,238 -

Irán, República Islámica del 0,233 0,233 -

Iraq 0,020 0,020 -

Irlanda 0,498 0,498 -

Islandia 0,042 0,042 -

Islas Marshall 0,001 0,001 -

Islas Salomón 0,001 0,001 -

Israel 0,384 0,384 -

Italia 5,001 5,001 -

Jamaica 0,014 0,014 -

Japón 12,535 12,535 -

Jordania 0,014 0,014 -

Kazajstán 0,076 0,076 -

Kenya 0,012 0,012 -

Kirguistán 0,001 0,001 -

Kiribati 0,001 0,001 -

Kuwait 0,263 0,263 -

Lesotho 0,001 0,001 -

Letonia 0,038 0,038 -

Líbano 0,033 0,033 -

Liberia 0,001 0,001 -

Libia 0,129 0,129 -

Lituania 0,065 0,065 -

Luxemburgo 0,090 0,090 -

Madagascar 0,003 0,003 -

Malasia 0,253 0,253 -

Malawi 0,001 0,001 -

Maldivas, República de 0,001 0,001 -
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Proyecto de escala de prorrateo Incremento 

Estado propuesto por el CA Proyecto de escala ( Disminución )

en marzo de 2012 de prorrateo  ajustado (Diferencia entre

2013 2013  columnas 2 y 1)

Col.1 Col.2 Col.3

% % %

Malí 0,003 0,003 -

Malta 0,017 0,017 -

Marruecos 0,058 0,058 -

Mauricio 0,011 0,011 -

Mauritania 0,001 0,001 -

México 2,357 2,357 -

Moldova, República de 0,002 0,002 -

Mongolia 0,002 0,002 -

Montenegro 0,004 0,004 -

Mozambique 0,003 0,003 -

Myanmar 0,006 0,006 -

Namibia 0,008 0,008 -

Nepal 0,006 0,006 -

Nicaragua 0,003 0,003 -

Níger 0,002 0,002 -

Nigeria 0,078 0,078 -

Noruega 0,872 0,872 -

Nueva Zelandia 0,273 0,273 -

Omán 0,086 0,086 -

Países Bajos 1,856 1,856 -

Pakistán 0,082 0,082 -

Palau - 0,001 0,001

Panamá 0,022 0,022 -

Papua Nueva Guinea 0,002 0,002 -

Paraguay 0,007 0,007 -

Perú 0,090 0,090 -

Polonia 0,828 0,828 -

Portugal 0,511 0,511 -

Qatar 0,135 0,135 -

Reino Unido 6,607 6,607 -

República Árabe Siria 0,025 0,025 -

República Centroafricana 0,001 0,001 -

República Checa 0,349 0,349 -

República Democrática del Congo 0,003 0,003 -

República Democrática Popular Lao 0,001 0,001 -

República Dominicana 0,042 0,042 -

Rumania 0,177 0,177 -

Rusia, Federación de 1,603 1,603 -

Rwanda 0,001 0,001 -

Saint Kitts y Nevis 0,001 0,001 -

Samoa 0,001 0,001 -

San Marino 0,003 0,003 -

San Vicente y las Granadinas 0,001 0,001 -

Santa Lucía 0,001 0,001 -

Santo Tomé y Príncipe 0,001 0,001 -

Senegal 0,006 0,006 -

Serbia 0,037 0,037 -

Seychelles 0,002 0,002 -

Sierra Leona 0,001 0,001 -

Singapur 0,335 0,335 -

Somalia 0,001 0,001 -

Sri Lanka 0,019 0,019 -

Sudáfrica 0,385 0,385 -
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Proyecto de escala de prorrateo Incremento 

Estado propuesto por el CA Proyecto de escala ( Disminución )

en marzo de 2012 de prorrateo  ajustado (Diferencia entre

2013 2013  columnas 2 y 1)

Col.1 Col.2 Col.3

% % %

Sudán 
2)

0,010 0,010 -

Sudán del Sur
 1)

- - -

Suecia 1,065 1,065 -

Suiza 1,131 1,131 -

Suriname 0,003 0,003 -

Swazilandia 0,003 0,003 -

Tailandia 0,209 0,209 -

Tanzanía, República Unida de 0,008 0,008 -

Tayikistán 0,002 0,002 -

Timor-Leste 0,001 0,001 -

Togo 0,001 0,001 -

Trinidad y Tabago 0,044 0,044 -

Túnez 0,030 0,030 -

Turkmenistán 0,026 0,026 -

Turquía 0,617 0,617 -

Tuvalu 0,001 0,001 -

Ucrania 0,087 0,087 -

Uganda 0,006 0,006 -

Uruguay 0,027 0,027 -

Uzbekistán 0,010 0,010 -

Vanuatu 0,001 0,001 -

Venezuela, República Bolivariana de 0,314 0,314 -

Viet Nam 0,033 0,033 -

Yemen 0,010 0,010 -

Zambia 0,004 0,004 -

Zimbabwe 0,003 0,003 -

100,000 100,000 0,000

2)
 La Asamblea General de las Naciones Unidas puede ajustar la tasa de prorrateo para este país habida cuenta de la tasa de prorrateo 

   fijada para el Sudán del Sur.

1)
 Tasa de prorrateo que todavía ha de determinar la Asamblea General de las Naciones Unidas.
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Anexo II 

2011 2010-11 Contribución

Plan de 50% de la  Creditos totales neta para

Estados Miembros % Cuantía incentivos prima neta 2013

1 Afganistán 0,004      14.475 - - - 14.475

2 Albania 0,010      36.188 272 - 272 35.916

3 Alemania 8,021      29.026.427 470.785 386.608 857.393 28.169.034

4 Angola 0,010      36.188 648 303 951 35.237

5 Antigua y Barbuda 0,002      7.238 - - - 7.238

6 Arabia Saudita 0,830      3.003.607 70.831 36.770 107.601 2.896.006

7 Argelia 0,128      463.207 8.396 4.960 13.356 449.851

8 Argentina 0,287      1.038.597 - - - 1.038.597

9 Armenia 0,005      18.094 64 163 227 17.867

10 Australia 1,934      6.998.767 180.318 86.674 266.992 6.731.775

11 Austria 0,852      3.083.221 39.319 40.519 79.838 3.003.383

12 Azerbaiyán 0,015      54.282 739 466 1.205 53.077

13 Bahamas 0,018      65.138 1.661 792 2.453 62.685

14 Bahrein 0,039      141.133 3.460 1.677 5.137 135.996

15 Bangladesh 0,010      36.188 911 466 1.377 34.811

16 Barbados 0,008      28.950 671 396 1.067 27.883

17 Belarús 0,042      151.990 2.440 1.444 3.884 148.106

18 Bélgica 1,076      3.893.833 47.491 50.742 98.233 3.795.600

19 Belice 0,001      3.619 - - - 3.619

20 Benin 0,003      10.856 49 - 49 10.807

21 Bolivia, Estado Plurinacional de 0,007      25.332 447 303 750 24.582

22 Bosnia y Herzegovina 0,014      50.663 564 466 1.030 49.633

23 Botswana 0,018      65.138 1.043 745 1.788 63.350

24 Brasil 1,612      5.833.512 10.432 57.961 68.393 5.765.119

25 Brunei Darussalam 0,028      101.326 2.633 1.257 3.890 97.436

26 Bulgaria 0,038      137.515 2.582 1.351 3.933 133.582

27 Burkina Faso 0,003      10.856 252 116 368 10.488

28 Burundi 0,001      3.619 - - - 3.619

29 Cabo Verde 0,001      3.619 - - - 3.619

30 Camboya 0,003      10.856 135 93 228 10.628

31 Camerún 0,011      39.807 110 466 576 39.231

32 Canadá 3,208      11.609.123 302.483 144.052 446.535 11.162.588

33 Chad 0,002      7.238 - - - 7.238

34 Chile 0,236      854.038 5.960 - 5.960 848.078

35 China 3,190      11.543.985 28.505 - 28.505 11.515.480

36 Chipre 0,046      166.465 4.218 2.096 6.314 160.151

37 Colombia 0,144      521.108 4.689 - 4.689 516.419

38 Comoras 0,001      3.619 - - - 3.619

39 Congo 0,003      10.856 49 - 49 10.807

40 Corea, República de 2,261      8.182.116 - - - 8.182.116

41 Costa Rica 0,034      123.039 - - - 123.039

42 Côte d'Ivoire 0,010      36.188 - - - 36.188

43 Croacia 0,097      351.024 6.777 3.423 10.200 340.824

44 Cuba 0,071      256.935 - - - 256.935

45 Dinamarca 0,736      2.663.440 60.481 34.348 94.829 2.568.611

46 Djibouti 0,001      3.619 - - - 3.619

47 Dominica 0,001      3.619 - - - 3.619

48 Ecuador 0,040      144.752 - - - 144.752

49 Egipto 0,094      340.168 8.473 4.238 12.711 327.457

50 El Salvador 0,019      68.757 - - - 68.757

51 Emiratos Árabes Unidos 0,391      1.414.952 - - - 1.414.952

52 Eritrea 0,001      3.619 92 47 139 3.480

53 Eslovaquia 0,142      513.870 9.771 4.774 14.545 499.325

54 Eslovenia 0,103      372.737 9.578 4.634 14.212 358.525

55 España 3,178      11.500.559 120.773 - 120.773 11.379.786

56 Estados Unidos 22,000     79.613.688 - - - 79.613.688

57 Estonia 0,040      144.752 2.738 1.304 4.042 140.710

58 Etiopía 0,008      28.950 529 256 785 28.165

prorrateada

para 2013

PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA 2012-2013

ESTADO DE LAS CONTRIBUCIONES SEÑALADAS A LOS ESTADOS MIEMBROS PARA 2013
( en francos suizos )

Contribución Crédito con respecto al  :
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2011 2010-11 Contribución

Plan de 50% de la  Creditos totales neta para

Estados Miembros % Cuantía incentivos prima neta 201358 Etiopía 0,008      28.950 529 256 785 28.165

59 Ex República Yugoslava de Macedonia 0,007      25.332 - - - 25.332

60 Fiji 0,004      14.475 303 163 466 14.009

61 Filipinas 0,090      325.692 7.003 3.912 10.915 314.777

62 Finlandia 0,566      2.048.243 52.670 26.314 78.984 1.969.259

63 Francia 6,126      22.168.793 568.663 289.455 858.118 21.310.675

64 Gabón 0,014      50.663 936 512 1.448 49.215

65 Gambia 0,001      3.619 - - - 3.619

66 Georgia 0,006      21.713 168 210 378 21.335

67 Ghana 0,006      21.713 367 233 600 21.113

68 Granada 0,001      3.619 - - - 3.619

69 Grecia 0,691      2.500.594 - - - 2.500.594

70 Guatemala 0,028      101.326 2.688 1.397 4.085 97.241

71 Guinea 0,002      7.238 45 - 45 7.193

72 Guinea Ecuatorial 0,008      28.950 - - - 28.950

73 Guinea-Bissau 0,001      3.619 - - - 3.619

74 Guyana 0,001      3.619 101 47 148 3.471

75 Haití 0,003      10.856 - - - 10.856

76 Honduras 0,008      28.950 218 - 218 28.732

77 Hungría 0,291      1.053.072 10.886 - 10.886 1.042.186

78 India 0,534      1.932.441 48.167 22.914 71.081 1.861.360

79 Indonesia 0,238      861.275 19.568 9.291 28.859 832.416

80 Irán, República Islámica del 0,233      843.181 - - - 843.181

81 Iraq 0,020      72.376 1.283 815 2.098 70.278

82 Irlanda 0,498      1.802.164 - - - 1.802.164

83 Islandia 0,042      151.990 2.027 1.840 3.867 148.123

84 Islas Marshall 0,001      3.619 56 47 103 3.516

85 Islas Salomón 0,001      3.619 - - - 3.619

86 Israel 0,384      1.389.621 19.666 - 19.666 1.369.955

87 Italia 5,001      18.097.639 194.975 234.778 429.753 17.667.886

88 Jamaica 0,014      50.663 - - - 50.663

89 Japón 12,535     45.361.708 1.244.069 679.185 1.923.254 43.438.454

90 Jordania 0,014      50.663 132 605 737 49.926

91 Kazajstán 0,076      275.029 5.161 2.445 7.606 267.423

92 Kenya 0,012      43.426 - - - 43.426

93 Kirguistán 0,001      3.619 - - - 3.619

94 Kiribati 0,001      3.619 - - - 3.619

95 Kuwait 0,263      951.745 20.395 10.363 30.758 920.987

96 Lesotho 0,001      3.619 45 47 92 3.527

97 Letonia 0,038      137.515 2.287 1.304 3.591 133.924

98 Líbano 0,033      119.421 - - - 119.421

99 Liberia 0,001      3.619 95 47 142 3.477

100 Libia 0,129      466.826 - - - 466.826

101 Lituania 0,065      235.222 4.721 2.236 6.957 228.265

102 Luxemburgo 0,090      325.692 8.395 4.075 12.470 313.222

103 Madagascar 0,003      10.856 - - - 10.856

104 Malasia 0,253      915.557 18.454 10.316 28.770 886.787

105 Malawi 0,001      3.619 - - - 3.619

106 Maldivas, República de 0,001      3.619 1 47 48 3.571

107 Malí 0,003      10.856 49 - 49 10.807

108 Malta 0,017      61.520 1.535 792 2.327 59.193

109 Marruecos 0,058      209.891 4.274 2.329 6.603 203.288

110 Mauricio 0,011      39.807 1.053 512 1.565 38.242

111 Mauritania 0,001      3.619 - - - 3.619

112 México 2,357      8.529.521 1.527 107.469 108.996 8.420.525

113 Moldova, República de 0,002      7.238 120 70 190 7.048

114 Mongolia 0,002      7.238 - - - 7.238

115 Montenegro 0,004      14.475 1 116 117 14.358

116 Mozambique 0,003      10.856 - - - 10.856

117 Myanmar 0,006      21.713 - - - 21.713

118 Namibia 0,008      28.950 681 326 1.007 27.943

119 Nepal 0,006      21.713 425 210 635 21.078

120 Nicaragua 0,003      10.856 75 - 75 10.781

121 Níger 0,002      7.238 38 - 38 7.200

122 Nigeria 0,078      282.267 129 - 129 282.138
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2011 2010-11 Contribución

Plan de 50% de la  Creditos totales neta para

Estados Miembros % Cuantía incentivos prima neta 2013

123 Noruega 0,872      3.155.597 77.807 38.540 116.347 3.039.250

124 Nueva Zelandia 0,273      987.933 25.757 12.319 38.076 949.857

125 Omán 0,086      311.217 7.231 3.703 10.934 300.283

126 Países Bajos 1,856      6.716.500 174.603 86.860 261.463 6.455.037

127 Pakistán 0,082      296.742 - - - 296.742

128 Palau 0,001      3.619 - - - 3.619

129 Panamá 0,022      79.614 986 1.048 2.034 77.580

130 Papua Nueva Guinea 0,002      7.238 - - - 7.238

131 Paraguay 0,007      25.332 45 - 45 25.287

132 Perú 0,090      325.692 - - - 325.692

133 Polonia 0,828      2.996.370 65.150 30.948 96.098 2.900.272

134 Portugal 0,511      1.849.209 22.834 - 22.834 1.826.375

135 Qatar 0,135      488.539 10.447 5.123 15.570 472.969

136 Reino Unido 6,607      23.909.438 215.935 308.597 524.532 23.384.906

137 República Arabe Siria 0,025      90.470 - - - 90.470

138 República Centroafricana 0,001      3.619 43 - 43 3.576

139 República Checa 0,349      1.262.963 30.858 14.671 45.529 1.217.434

140 República Democrática del Congo 0,003      10.856 - - - 10.856

141 República Democrática Popular Lao 0,001      3.619 2 - 2 3.617

142 República Dominicana 0,042      151.990 - - - 151.990

143 Rumania 0,177      640.528 10.904 5.752 16.656 623.872

144 Rusia, Federación de 1,603      5.800.943 125.501 65.297 190.798 5.610.145

145 Rwanda 0,001      3.619 43 - 43 3.576

146 Saint Kitts y Nevis 0,001      3.619 49 - 49 3.570

147 Samoa 0,001      3.619 101 47 148 3.471

148 San Marino 0,003      10.856 178 140 318 10.538

149 San Vicente y las Granadinas 0,001      3.619 46 - 46 3.573

150 Santa Lucía 0,001      3.619 101 47 148 3.471

151 Santo Tomé y Príncipe 0,001      3.619 - - - 3.619

152 Senegal 0,006      21.713 - - - 21.713

153 Serbia 0,037      133.896 367 1.351 1.718 132.178

154 Seychelles 0,002      7.238 181 93 274 6.964

155 Sierra Leona 0,001      3.619 - - - 3.619

156 Singapur 0,335      1.212.299 33.306 15.882 49.188 1.163.111

157 Somalia 0,001      3.619 - - - 3.619

158 Sri Lanka 0,019      68.757 182 815 997 67.760

159 Sudáfrica 0,385      1.393.240 17.047 15.719 32.766 1.360.474

160 Sudán 2) 0,010      36.188 - - - 36.188

161 Sudán del Sur 1) -          - - - - -

162 Suecia 1,065      3.854.026 98.612 49.764 148.376 3.705.650

163 Suiza 1,131      4.092.867 113.604 54.678 168.282 3.924.585

164 Suriname 0,003      10.856 47 - 47 10.809

165 Swazilandia 0,003      10.856 238 116 354 10.502

166 Tailandia 0,209      756.330 19.326 9.198 28.524 727.806

167 Tanzanía, República Unida de 0,008      28.950 - - - 28.950

168 Tayikistán 0,002      7.238 - - - 7.238

169 Timor-Leste 0,001      3.619 1 47 48 3.571

170 Togo 0,001      3.619 - - - 3.619

171 Trinidad y Tabago 0,044      159.227 3.202 1.653 4.855 154.372

172 Túnez 0,030      108.564 2.690 1.420 4.110 104.454

173 Turkmenistán 0,026      94.089 - - - 94.089

174 Turquía 0,617      2.232.802 36.522 23.240 59.762 2.173.040

175 Tuvalu 0,001      3.619 48 47 95 3.524

176 Ucrania 0,087      314.836 438 3.074 3.512 311.324

177 Uganda 0,006      21.713 135 - 135 21.578

178 Uruguay 0,027      97.708 316 1.257 1.573 96.135

179 Uzbekistán 0,010      36.188 - - - 36.188

180 Vanuatu 0,001      3.619 - - - 3.619

181 Venezuela, República Bolivariana de 0,314      1.136.304 - - - 1.136.304

182 Viet Nam 0,033      119.421 2.764 1.327 4.091 115.330

183 Yemen 0,010      36.188 - - - 36.188

184 Zambia 0,004      14.475 9 116 125 14.350

185 Zimbabwe 0,003      10.856 109 256 365 10.491

TOTAL 100,000   361.880.400 4.752.586 3.041.477 7.794.063 354.086.337

1)
 Tasa de prorrateo que todavía ha de determinar la Asamblea General de las Naciones Unidas.

2)
 La Asamblea General de las Naciones Unidas puede ajustar la tasa de prorrateo para este país habida cuenta de la tasa de prorrateo fijada para el 

Sudán del Sur.
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